



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Тульской области «О государственной социальной помощи в Тульской области»

Тульской областной
28 мая 2015 года

Принят
Думой
года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 28 декабря 2004 года № 495-ЗТО «О государственной социальной помощи в Тульской области» (Тульские известия, 2004, 30 декабря; 2008, 10 апреля; 2009, 24 декабря; 2010, 29 июля; 2011, 7 июля; 2013, 25 июля, 3 октября, 31 октября) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия», слова «Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

2) в статье 1:

а) в абзаце втором слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия», слова «Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

б) в абзаце седьмом слова «органом исполнительной власти области по социальному развитию» заменить словами «органом исполнительной власти области, проводящим на территории области государственную политику в сфере социальной защиты населения (далее – орган исполнительной власти области по социальному развитию),»;

3) в абзаце втором статьи 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;



4) часть 1 статьи 4¹⁻¹ после слов «малоимущим одиноко проживающим гражданам» дополнить словами «, иным категориям граждан, предусмотренным настоящим Законом, которые по не зависящим от них причинам имеют среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тульской области,»;

5) абзац первый статьи 4¹⁻² дополнить словами «и гражданина, отнесенного к иным категориям граждан, предусмотренным настоящим Законом, которые по не зависящим от них причинам имеют среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Тульской области, либо каждого члена семьи такого гражданина»;

б) в статье 6:

а) в абзаце втором слова «в электронной либо письменной форме» заменить словами «в форме электронного документа либо письменной форме», слова «от себя лично (для малоимущих одиноко проживающих граждан) или от имени своей семьи» заменить словами «, граждан, указанных в части 1 статьи 4¹⁻¹ настоящего Закона, поданному заявителем от себя лично или от имени своей семьи,»;

б) в абзаце седьмом слова «в электронной либо письменной форме» заменить словами «в форме электронного документа либо письменной форме».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Тульской
областной Думы

С.А. Харитонов

г. Тула
28 мая 2015 года

№ 2303-ЗТО



Губернатор
Тульской области



В.С. Груздев